22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33387 Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA Nº 2017330002083, de 01 de junho de 2017
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2017.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: PEDRO NAZARENO CRUZ DE LIMA.
CPF: 137.684.252-15.
MARCA/MODELO: FIAT/UNO WAY 1.3 GSR.
CHASSI: 9BD195C67J0804111.
PORTARIA Nº 2017330002087, de 01 de junho de 2017
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2017.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MÁRCIA MAIA FRANCO.
CPF: 138.595.282-20.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.
CHASSI: 93HGM6650GZ205526.
PORTARIA Nº 2017330002088, de 01 de junho de 2017
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2017.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RAIMUNDO BITENCOURT DE ARAÚJO.
CPF: 094.435.332-00.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX FLEX.
CHASSI: 93HGE8890DZ201411.

Protocolo: 186201
GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 217 DE 24 DE MAIO DE 2017
REMOVER, de ofício, para a CEEAT de Substituição Tributária, o
servidor SANDRO MOREIRA DE ARAUJO, Id Func nº 5915360/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, atualmente lotado na
CERAT de Castanhal.
PORTARIA Nº 218 DE 24 DE MAIO DE 2017
REMOVER, de ofício, para a CEEAT de Substituição Tributária,
o servidor EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO, Id Func nº
5914756/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, atualmente
lotado na CERAT de Castanhal.
PORTARIA Nº 219 DE 29 DE MAIO DE 2017
REVOGAR, os efeitos da PORTARIA Nº 489 de 20/04/2016, pu-
blicada no DOE nº 33.116 de 28/04/2016, que designou o servi-
dor PAULO DA SILVEIRA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id
Func nº 5215307/2, para responder pela CERAT de Marabá, nas
faltas e impedimentos do (a) titular.
PORTARIA Nº 220 DE 29 DE MAIO DE 2017
DESIGNAR, o servidor MILTON DA CONCEIÇAO SOUSA DA
SILVA, Id Func nº 54186045/1, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, para responder pela CERAT de Marabá, nas faltas e
impedimentos do titular, sem ônus para o Estado.
PORTARIA Nº 221 DE 30 DE MAIO DE 2017
I - REVOGAR, os efeitos da PORTARIA Nº 226 de 25.02.2016, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.080 de 03.03.2016, que
removeu o servidor JOAO BATISTA PORTUGAL PANTOJA, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5596190/1, da  CECOMT
da Serra do Cachimbo para a CERAT de Redenção.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SUBSECRETÁRIA / DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1210 DE 24 DE MAIO DE 2017
CONCEDER ao servidor RONALDO ALVES FRIZZERA, Id Func nº
5915281/1, Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotado no Tribunal
Administrativo de Recursos Fazendários, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, no período de 12/06/2017 a 11/07/2017,
correspondentes ao triênio de 21/07/2001 a 20/07/2004.
PORTARIA Nº 1255 DE 29 DE MAIO DE 2017
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora CLELIA
CONCEICAO COELHO DA ROSA, Id Func nº 5128226/1, Fiscal de
Receitas Estaduais-c, lotada na Célula de Controle e Cobrança
da Dívida Ativa/DAIF, do mês de junho/2017 para o período de
06/07/2017 a 04/08/2017, referente ao exercício de 10/05/2016
a 09/05/2017.
PORTARIA Nº 1256 DE 29 DE MAIO DE 2017
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor ARNALDO
RODRIGUES BOTELHO CHAVES, Id Func nº 54195229/1, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotado na CERAT De Santarém, do
mês de junho/2017 para o período de 01/12/2017 a 30/12/2017,
referente ao exercício de 30/11/2015 a 29/11/2016.
PORTARIA Nº 1257 DE 29 DE MAIO DE 2017
INTERROMPER a contar de 16/05/2017, em caráter excepcional,
por necessidade do serviço, 8 (oito) dias, das férias do servidor
ANTONIO FREIRE DE ARAUJO, Id Func nº 28690/2, Auditor Fis-
cal de Receitas Estaduais-c, lotado na Diretoria de Fiscalização,
concedidas através da PORTARIA Nº 598 de 14/03/2017, publi-
cada no DOE nº 33.337 de 21/03/2017, referente ao exercício
de 22/04/2016 a 21/04/2017, as quais fi cam autorizadas para
serem usufruídas no período de 24/07/2017 a 31/07/2017.

PORTARIA Nº 1258 DE 29 DE MAIO DE 2017
CONCEDER ao servidor DENERVAL COSTA LIRA, Id Func nº
45071/1, Fiscal de Receitas Estaduais c, lotado na CERAT
de Marabá, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
24/05/2017 a 22/06/2017, correspondentes ao triênio de
24/05/1999 a 23/05/2002.
PORTARIA Nº 1259 DE 29 DE MAIO DE 2017
CONCEDER à servidora TANIA MARA ALVES CORDOVIL, Id Func
nº 50792/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na
CERAT de Belém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 19/06/2017 a 18/07/2017, correspondentes ao triênio de
03/12/2011 a 02/12/2014.
PORTARIA Nº 1260 DE 29 DE MAIO DE 2017
CONCEDER à servidora NARA SUELI TAVARES BAIA, Id Func
nº 5607981/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada
na CERAT de Marituba, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 10/07/2017 a 08/08/2017, correspondentes ao
triênio de 03/03/2000 a 02/03/2003.
PORTARIA Nº 1261 DE 29 DE MAIO DE 2017
CONCEDER ao servidor FREDERICO DO NASCIMENTO PAIVA, Id
Func nº 5128900/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na
Diretoria de Arrecadação e Informações Fazendárias, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, no período de 10/07/2017 a 08/08/2017,
correspondentes ao triênio de 11/05/1996 a 10/05/1999.
PORTARIA Nº 1262 DE 29 DE MAIO DE 2017
CONCEDER à servidora SONIA MARIA DO CARMO, Id Func nº
5153875/4, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada
na CERAT de Marituba, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 17/07/2017 a 15/08/2017, correspondentes ao
triênio de 01/10/1999 a 30/09/2002.
PORTARIA Nº 1263 DE 29 DE MAIO DE 2017
CONCEDER 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, ao servidor CHARLES WILLIAMS MAGALHAES FERREIRA
DE SOUZA, Id Func nº 5887143/1, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais-b, lotado na CEEAT de Substituição Tributária, no
período de 26/04/2017 a 05/05/2017.
PORTARIA Nº 1264 DE 29 DE MAIO DE 2017
DESIGNAR a servidora EDNA CONSTANCIA GOMES DE ROCHA
ESTACIO, Id Func nº 50202/1, Datilografo, em substituição a
servidora MARIA NAZARE VIGA MAGALHAES PANTOJA, Id Func
nº 3246329/1, Gerente Fazendário, no período de 01.06.2017 a
30.06.2017, por motivo de Férias.
PORTARIA Nº 1265 DE 29 DE MAIO DE 2017
SUSPENDER, na forma do Artigo 74, Parágrafo 2º, da Lei nº
5.810 de 24.01.1994, o gozo de férias do servidor ABELAR-
DO MARQUES PINHEIRO DE ASSIS, Motorista, Id Func nº
5149460/1, lotado na CECOMT de Itinga, transferidas para o
mês de junho/2017, pela PORTARIA Nº 116 de 17/10/2016, pu-
blicada no DOE nº 33.237 de 24/10/2016, referente ao exercício
01/08/2015 a 31/07/2016, as quais fi cam autorizadas para se-
rem usufruídas em gozo oportuno.
PORTARIA Nº 1266 DE 29 DE MAIO DE 2017
SUSPENDER, na forma do Artigo 74, Parágrafo 2º, da Lei nº
5.810 de 24.01.1994, o gozo de férias da servidora ANA LUCIA
BARROS DE SOUZA PINTO, Assistente Administrativo, Id Func
nº 3248801/1, lotada na CECOMT de Itinga, concedidas para o
mês de junho/2017, pela PORTARIA Nº 1151 de 19/05/2017,
publicada no DOE nº 33.381 de 25/05/2017, referente ao exer-
cício 03/05/2016 a 02/05/2017, as quais fi cam autorizadas para
serem usufruídas em gozo oportuno.
PORTARIA Nº 1267 DE 29 DE MAIO DE 2017
SUSPENDER, na forma do Artigo 74, Parágrafo 2º, da Lei nº 5.810
de 24.01.1994, o gozo de férias da servidora HILEIA ARAUJO
ARAUJO, Assistente Administrativo, Id Func nº 3248380/2, lota-
da na CECOMT de Itinga, concedidas para o mês de junho/2017,
pela PORTARIA Nº 1151 de 19/05/2017, publicada no DOE nº
33.381 de 25/05/2017, referente ao exercício 14/03/2016 a
13/03/2017, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas
em gozo oportuno.
PORTARIA Nº 1268 DE 29 DE MAIO DE 2017
SUSPENDER, na forma do Artigo 74, Parágrafo 2º, da Lei nº
5.810 de 24.01.1994, o gozo de férias da servidora MARIA HE-
LENA DE SALES BRITO, Assistente Administrativo, Id Func nº
6114/1, lotada na CECOMT de Itinga, concedidas para o mês
de junho/2017, pela PORTARIA Nº 1151 de 19/05/2017, publi-
cada no DOE nº 33.381 de 25/05/2017, referente ao exercício
01/02/2016 a 31/01/2017, as quais fi cam autorizadas para se-
rem usufruídas em gozo oportuno.
PORTARIA Nº 1269 DE 29 DE MAIO DE 2017
CONCEDER ao servidor ALBERTO ANTONIO PEREIRA DIAS, Id
Func nº 48640/1, Assistente Administrativo, lotado na CERAT
de Santarém, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período
de 01/06/2017 a 30/07/2017, correspondentes ao triênio de
06/04/1980 a 05/04/1983.
PORTARIA Nº 1270 DE 29 DE MAIO DE 2017
CONCEDER ao servidor ANTONIO SACRAMENTO PANTOJA, Id
Func nº 3168492/2, Motorista, lotado na CECOMT do Gurupi, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/06/2017
a 30/07/2017, correspondentes ao triênio de 01/08/1993 a
31/07/1996.

PORTARIA Nº 1271 DE 29 DE MAIO DE 2017
CONCEDER ao servidor LUIZ PAULO DE ALMEIDA ZOGHBI,
Id Func nº 3638/1, Consultor Jurídico do Estado, lotado na
Corregedoria Fazendária, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 01/07/2017 a 30/07/2017, correspondentes ao
triênio de 14/05/2013 a 13/05/2016.
PORTARIA Nº 1272 DE 29 DE MAIO DE 2017
CONCEDER à servidora MARIA DE FATIMA LOUREIRO BARROS,
Id Func nº 5208718/1, Datilografo, lotada na Célula de Gestão
de Pessoas/DAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 17/07/2017 a 15/08/2017, correspondentes ao triênio de
22/10/2012 a 21/10/2015.
PORTARIA Nº 1273 DE 29 DE MAIO DE 2017
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor OVIDIO
GUILHERME MARQUES GALVAO, Id Func nº 6203/1, Agente
Administrativo, lotado na Célula de Controle e Cobrança da
Dívida Ativa/DAIF, do mês de junho/2017 para o período de
06/07/2017 a 04/08/2017, referente ao exercício de 03/02/2016
a 02/02/2017.
PORTARIA Nº 1274 DE 29 DE MAIO DE 2017
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora MARIA
GRACIEMA DE ALMEIDA BARBOSA, Id Func nº 5128188/2,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na CERAT de
Belém, do mês de maio/2017 para o período de 01/08/2017 a
30/08/2017, referente ao exercício de 01/10/2014 a 30/09/2015.
ERRATA
PORTARIA Nº 953 DE 03.05.2017, PUBLICADA NO DOE Nº
33.370 DE 10.05.2017.
Onde se lê: período de 03/07/2017 a 01/08/2017
Leia-se: período de 08/08/2017 a 06/09/2017.

Protocolo: 185857
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2017330002076, de 01 de junho de 2017
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: DEZIRE SOUZA GARRIDO DOS SANTOS.
CPF: 003.612.393-51.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$59.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$42.000,00.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
MILTON WESTCY CARDOSO DOS SANTOS CNH: 5646031701
ADELERME SAMUEL SERRAO DOS SANTOS CNH: 137723235
LUIZ DO CARMO REIS TEIXEIRA CNH: 58714766
PORTARIA Nº 2017330002085, de 01 de junho de 2017
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: REINALDO COLARES DA SILVA.
CPF: 629.090.452-34.
MARCA/MODELO: VW/FOX 1.6.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$59.250,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$40.715,00.

Protocolo: 186198

CONTRATO
.

CONTRATO: 025/2017/SEFA.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2017
Objeto: fornecimento e instalação do KIT ADAPTAÇÃO- Drive
OVF 10/20 PARA WEG,no elevador instalado no prédio da Central
de Serviços da SEFA.
Valor Total: R$ R$33.172,76
Data da Assinatura: 01/06/2017
Vigência: 01/06/2017 a 31/05/2018.
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 33.90.30 – Fonte de Recursos: 0144
Contratada: ELEVADORES OTIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
29.739.737/0041-08, Inscrição Estadual nº 635.194.623.114,
Inscrição Municipal nº 55.843, estabelecida na Rua Elisha Otis,
nº 2200, Mezanino, Bairro Cooperativa, CEP nº 09852-075, São
Bernardo do Campo/SP.
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA e RUTILENE DE
FÁTIMA DA FONSECA GARCIA.

Protocolo: 186068

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital de Notifi cação
Exclusão do Simples Nacional - MEI
 Intimação  –  004  /  2017
Ficam as empresas, relacionadas no Anexo Único deste Edital
de Notifi cação, da suspensão da inscrição estadual, conforme a